
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Tecnica
Reg. Gen. N° 10 lì 10-01-2019

*************
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

dell'Atto di liquidazione del Responsabile Area Tecnica
Reg. Part. n. 17 del 09-01-2019

Oggetto: Servizio di connessione internet degli uffici comunali. CIG: Z0C24384FB.
Liquidazione della fattura n. 18-1705703 del 01-12-2018 della ditta LINKEM
S.P.A.

Il Dirigente

Premesso:
che con determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica n. 85/Reg. Gen.  del 03/07/2018 era•
stato disposto:

di dare atto che l'importo del servizio di connessione internet degli uffici comunali per la durata◦
di 24 mesi ammonta a € 1.230,00, oltre l'IVA del 22% di € 270,60, per complessivi € 1.500,60;

di impegnare la somma di € 512,40, occorrente per l'anno 2018 nel redigendo bilancio comunale◦
2018 al capitolo 1830.15 Mis. 1 Progr. 11 Tit. 1, ai sensi dell'art. 163 comma 2 del D.L.vo n.
267/2000, al fine di evitare  danni certi e gravi all'Ente;

di riservarsi con successivo atto di impegnare la rimanente somma di € 658,80, non appena sarà◦
approvato il redigendo  bilancio pluriennale;

di scegliere per l'affidamento del servizio  le modalità indicate dal punto a) del comma 2 dell'art.◦
36 e del comma 1 dell'art. 37 del D. L.vo n. 50/2016, in applicazione del comma 450 dell'art. 1
della legge n. 296/2006, come modificato dal comma 502 dell'art. 1 della legge n. 208/2015,
dell'art. 23-ter del  D. L. n. 90/2014, come modificato dal comma 501 dell'art. 1 della legge n.
208/2015, dal comma 3 dell'art. 26 della legge n. 488/1999;

di affidare il servizio, tramite trattativa diretta sul MePa, alla ditta LINKEM S.P.A., Partita◦
IVA13456840159, dando atto che esso ammonta a  € 1.230,00, oltre l'IVA del 22% di € 270,60,
per complessivi € 1.500,60 e che avrà la durata di mesi 24;

che con determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica n. 229/Reg. Gen.  del 24/12/2018 era•
stato disposto:

di impegnare la somma di € 658,80 occorrente per il servizio in oggetto per l’anno 2019  al◦
capitolo 1830.15 Mis. 1 Progr. 11 Tit. 1 del Bilancio di previsione periodo 2018/2020 esercizio
2019;

di impegnare la somma di € 329,40 occorrente per il servizio in oggetto per l’anno 2020   al◦
capitolo 1830.15 Mis. 1 Progr. 11 Tit. 1 del Bilancio di previsione periodo 2018/2020 esercizio
2020;

che la ditta affidataria, in data 07/01/2019 prot. n. 215, ha presentato la fattura elettronica•

18-1705703 del 01-12-2018 per un importo di € 90,80, oltre all'IVA del 22% pari a € 19,98,
per un importo complessivo di € 110,78, relativa al canone per il servizio dal 01/12/2018 al



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Tecnica
Reg. Gen. N° 10 lì 10-01-2019

31/01/2019;

Vista la fattura elettronica 18-1705703 del 01-12-2018 per un importo di € 90,80, oltre all'IVA del
22% pari a € 19,98, per un importo complessivo di € 110,78 della ditta LINKEM S.P.A., c.f.
13456840159, soggetta a split payement, come previsto dall'art. 1, comma 269, Lett. b), L. n.
190/2014;

Visto l'esito regolare del Durc, giusta richiesta prot. n. INPS_12577377 del 24/10/2018;

Visto che la ditta affidataria ha comunicato gli estremi del conto corrente bancario come di seguito
riportato:

Banca: UNICREDIT C/C 30106010
IBAN: IT45F0200809434000030106010

Visti:
Lo Statuto Comunale;•
il D.Lgs. n° 267/2000;•
il vigente Ordinamento degli Enti Locali della Regione Siciliana, approvato con L.R.•
15/03/1963, n. 16 e successive modifiche ed integrazioni, nonché il regolamento di
esecuzione;
 la delibera di G.M. n. 20 del 09/03/2018, con la quale è stata rimodulata la struttura•
organizzativa dell'Ente;
la Determina Sindacale n. 18 del 02/07/2018, con la quale l' Ing. Antonino Seminara è stato•
nominato Responsabile dell’Area Tecnica;
la Determina del Responsabile Area  Tecnica n. 85/Reg. Gen.  del 03/07/2018;•

DETERMINA

di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente determinato;1.
di liquidare alla ditta LINKEM S.P.A., c.f. 13456840159 la somma di € 90,80, oltre all'IVA del2.
22% pari a € 19,98, per un importo complessivo di € 110,78, a fronte della fattura
elettronica  18-1705703 del 01-12-2018, Servizio di connessione internet degli uffici
comunali;
di pagare alla ditta  LINKEM S.P.A. la somma di  € 90,80 pari all'imponibile della fattura3.
fattura elettronica 18-1705703 del 01-12-2018 sul conto corrente bancario dedicato ai sensi
della l. n. 136/2010 e riportato in fattura;
di pagare in favore dello Stato l'importo di € 19,98 pari all'IVA calcolata sulla fattura4.
18-1705703 del 01-12-2018 secondo le modalità di cui alla L. n. 190/2014 e successivo
decreto di attuazione;
di imputare la somma complessiva di € 110,78 IVA compresa al  capitolo 1830.15 Mis. 1 Progr.5.
11 Tit. 1, del  Bilancio 2018/2020 – Esercizio Finanziario 2018;
di trasmettere copia della presente determinazione al Servizio Finanziario del comune per i6.
provvedimenti di competenza, al Segretario Comunale ed all'Ufficio di Segreteria per la



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Tecnica
Reg. Gen. N° 10 lì 10-01-2019

pubblicazione.

Il Responsabile dell’Area Tecnica
 (Ing. Antonino Seminara)


